
SYGEFRAVÆR

Analyse og overblik – før indsats
Få hjælp til afdækning af de vigtigste udfordringer og find de 
lavest hængende frugter. 
Gennemgang af virksomhedens håndtering af sygefravær og  
analyse af fraværsstatistikker giver en værdifuld indikation om-
kring behov og omfang af en målrettet indsats. 

Vejledning omkring ny lovgivning
Få konkret råd og vejledning omkring håndtering af den lovplig-
tige fraværssamtale, indberetninger til jobcenter, brug af mulig-
hedserklæringer og fastholdelsesplaner ved langtidssygdom.

Konkret vejledning ved fravær
Benyt sparring omkring afvikling af fraværssamtaler og delta-
gelse ved rundbordssamtaler. 

Muligheder mht. fastholdelse
Få vejledning i brug af mulighederne omkring fastholdelse i nu-
værende job eller generelt på arbejdsmarkedet.

Implementering af politik
Systematik og ensretning af rutiner letter arbejdet og skaber 
tryghed for alle parter.
Få vejledning i udarbejdelse og implementering af fraværs-, 
fastholdelses- og trivselspolitikker.

Viden, uddannelse og træning
Viden og indsigt giver tryghed for alle parter.

Vi afholder inspirationsoplæg om fravær og fastholdelse, lovgiv-
ning, fakta og myter for ansatte, tillidsvalgte, og ledelse.

Vi skræddersyer kurser i håndtering af fraværssamtaler, så viden 
og redskaber matcher virkeligheden.

Pick and choose
Produkterne kan købes særskilt eller kombineres alt efter behov. 

Vil du vide mere om sygefravær og fastholdelse, så kontakt 
ARBEJDSMILØEksperten og aftal et uforpligtende møde på tlf.: 
+45 8236 3670 
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Udgangspunktet er jer
Vi involverer medarbejdere og ledelse, skaber ligeværdighed 

i processen og sikrer tydelige mål og delmål, så vi sammen får 

skabt de ønskede resultater.

Med udgangspunkt i virksomhedens værdier og politikker samt 

ledelsens vilje til at skabe rum og plads for processen, arbejder 

vi målrettet på at skabe ejerskab i alle led i organisationen.  

Gennemprøvet
Metoderne er gennemprøvet både i private og offentlige virk-

somheder.

Hver enkelt proces skræddersys efter jeres ønsker og behov.

Opstart og afdækning
Et forløb starter typisk med en uforpligtende samtale om virk-

somhedens ønsker og udfordringer.

Herefter kan der aftales en analyse, som kan danne grundlag 

for tilpasning af en målrettet proces. 

Vi gennemgår f.eks. sygefraværshåndteringen fra A-Z, fraværs-

statistikker og politikker. Herved bliver det synligt, hvor proces-

serne kan optimeres.

Kurser med afsæt i virkeligheden
Kurser og træning tager afsæt i virksomhedens niveau, ønsker 

og ressourcer og målrettes, så det tillærte nemt kan omsættes 

i praksis.

Konkret vejledning - hurtig indsats
Tidligere tiders berøringsangst på området og evt. manglende 

viden om muligheder medfører i nogle tilfælde for sen indgriben. 

Den syge blive langtidssyg, afstanden til arbejdspladsen bliver 

større og større og det ender i værste fald med en afskedigelse.

Fastholdelse
Vi tilbyder råd og vejledning omkring en hurtig indsats, hvis pri-

mære mål er at fastholde kontakten. 

Vi vejleder i brug af delvis raskmelding med skånehensyn, brug 

af hjælpemidler, mentorordning og § 56-aftaler (sygedagpen-

geloven). 

Mødearrangør ved rundbordssamtaler
Vi har gode erfaringer med at inddrage interessenterne i en kon-

struktiv dialog om fremadrettede muligheder for fastholdelse. Vi 

tager gerne kontakt til fagforeninger og jobcentre ved planlæg-

ning af rundbordssamtaler. 

DET HANDLER OM MENNESKER
EN HURTIG OG MÅLRETTET INDSATS ER VEJEN TIL FASTHOLDELSE. DET LØNNER SIG FOR SÅVEL DEN 
SYGE SOM FOR VIRKSOMHEDEN. 
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OM ARBEJDSMILJØEKSPERTEN: Vores idegrundlag er at drive rådgivende virksomhed inden for arbejdsmiljø og miljø med aktiviteter, 

der knytter sig naturligt hertil. Målsætningen er at udføre rådgivning af ypperste kvalitet, målt med international målestok. Fundamentet for 

vores løsninger er erfaring, ekspertise, innovation, konsistente arbejdsmetoder og teamwork. Vi leverer videnbaserede ydelser af høj kvalitet, 

der tilfører vore kunder værdi og vi stræber altid efter at skabe løsninger, der er med til at forbedre menneskers livs- og arbejdsvilkår. Se mere 

på www.ameksperten.dk


